1

КОРМОВСКОЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ПЕРВОМАЙСК

БОЛЮГИНИНЪ КОРМОВОЕ

КОЙ ШУРАСЫ

КОРМІВСЬКА

СІЛЬСЬКА РАДА

ПЕРВОМАЙСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

________________________________________

 РЕШЕНИЕ

 59-я внеочередная сессия I созыва

с.Кормовое №449 17 мая 2019 год

О рассмотрении протеста прокурора Первомайского района от 30.04.2019

№19-2019-07 на решение Кормовского сельского совета № 55 от 31.03.2015

«Об утверждении Положения «О порядке содержания и ремонта

автомобильных дорог общего пользования местного значения Кормовского

сельского поселения »

Рассмотрев протест прокурора Первомайского района от 30.04.2019 №19-

2019-07 на решение Кормовского сельского совета № 55 от 31.03.2015 «Об

утверждении Положения «О порядке содержания и ремонта автомобильных дорог

общего пользования местного значения Кормовского сельского поселения »,

руководствуясь  частью 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 No257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации»,

п.5  ч.1,  ч.3  ст.14,  п.5 ст.15  Федерального  закона  от 06.10.2003 No131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в  Российской

Федерации»,  ст.2  Закона Республики  Крым  от  19.01.2015  No71-ЗРК/2015 «О

закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного

значения», Уставом муниципального образования Кормовское сельское поселение

Первомайский район Республики Крым.

Кормовской сельский совет Первомайского района Республики Крым решил:

1.  Протест прокурора Первомайского района от 30.04.2019 №19-2019-07 на

решение Кормовского сельского совета № 55 от 31.03.2015 «Об утверждении

Положения «О порядке содержания и ремонта автомобильных дорог общего

пользования местного значения Кормовского сельского поселения » удовлетворить.

2.  Считать утратившим силу решение Кормовского сельского совета

Первомайского района Республики Крым № 55 от 31.03.2015 «Об утверждении

Положения «О порядке содержания и ремонта автомобильных дорог общего

пользования местного значения Кормовского сельского поселения ».

3.  Администрации Кормовского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым обнародовать настоящее решение на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Первомайского муниципального

2

района (http://pervmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района»,

подраздел – Кормовское сельское поселение,   а также на информационном стенде

Кормовского сельского совета, расположенному по адресу: 296331, Первомайский

район, с. Кормовое, ул. Школьная, 4

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

вопросам бюджета, финансов, налогов,  сельскохозяйственной и природоохранной

деятельности, по земельным ресурсам,  управлению общей муниципальной

собственностью.

     Председатель

Кормовского сельского совета -

глава администрации Кормовского

сельского поселения        О.Н.Кохановский

http://pervmo.rk.gov.ru/